
 

 

UCHWAŁA NR LXV/389/18 

RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 9 listopada 2018 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994, 1000, 1349 i 1432), art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz art. 50 ust. 1-4 i 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o po-

mocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychiczny-

mi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobiera-

nia.  

§ 2. Uchwała dotyczy także usług realizowanych w ramach projektu „Tomaszowskie Centrum Usług Spo-

łecznych” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LIX/353/18 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 27 czerwca 2018 r. w 

sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistycz-

ne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicz-

nymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2018 r. poz. 3627). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego z mocą obowiązywania od dnia 1 października 2018 r.  

  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Krystyna Pierścińska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 listopada 2018 r.

Poz. 6265

http://sip.lex.pl/
http://sip.lex.pl/


Załącznik do uchwały Nr LXV/389/18 

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki 

z dnia 9 listopada 2018 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi  

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb  

ich pobierania 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opie-

kuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przyznaje się: 

1) osobie samotnej w rozumieniu art. 6 pkt 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, która z 

powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona; 

2) osobie samotnie gospodarującej w rozumieniu art. 6 pkt 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo-

łecznej, gdy wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić; 

3) osobie w rodzinie, gdy rodzina nie może, z uzasadnionej przyczyny zapewnić odpowiedniej pomocy, wy-

korzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

§ 2. Zakres usług opiekuńczych świadczonych w miejscu zamieszkania obejmuje w szczególności: 

1) pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych; 

2) opiekę higieniczną; 

3) pielęgnację zaleconą przez lekarza; 

4) zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

§ 3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze dostosowane do szczególnych potrzeb osób wymagających pomocy 

w formie specjalistycznych usług, wynikających z rodzaju ich schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone 

są przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. Specjalistyczne usługi opiekuńcze przyzna-

je się biorąc pod uwagę zalecenia lekarskie potwierdzone odpowiednim zaświadczeniem. 

§ 4. Przyznawanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjali-

stycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi następuje: 

1) na wniosek osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego; 

2) z urzędu za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

§ 5. Przy przyznawaniu usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych uwzględnia się: 

1) rodzaj schorzenia i sprawność fizyczną klienta; 

2) warunki mieszkaniowe; 

3) sytuację rodzinną i materialną; 

4) uwarunkowania środowiskowe; 

5) wydolność opiekuńczą rodziny; 

6) przewidziane w budżecie na dany rok budżetowy środki finansowe na realizację zadania. 

§ 6. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opie-

kuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przysługują osobie uprawnionej w miejscu jej zamieszkania i 

świadczone będą w dni robocze. 

§ 7. 1. Cena za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 12,00 zł. 

2. Cena za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 15,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6265



§ 8. W decyzji o przyznaniu pomocy w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

określa się zakres usług, okres oraz termin ich świadczenia z określeniem liczby godzin w ciągu dnia i liczby 

dni w tygodniu, wykonawcę usług, wysokość odpłatności, którą ponosi świadczeniobiorca za 1 godzinę przy-

znanych usług oraz termin ich uiszczenia. 

§ 9. Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ponoszą odpłatność 

za 1 godzinę usług w zależności od posiadanego dochodu określonego w przepisach o pomocy społecznej, we-

dług tabel w § 11. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonane usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze stanowi iloczyn godzin usług świadczonych w danym miesiącu, kosztu jednej godziny usług okre-

ślonego w § 7 ust. 1 lub 2 oraz wskaźnika odpłatności określonego w § 11 ust. 1. 

§ 10. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby 

samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie, wymagającej przyznania usług opiekuńczych, nie przekracza 

150% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomo-

cy społecznej. 

§ 11. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób, których dochód 

przekracza 150% kryterium dochodowego, wynikającego z art. 8 ust. 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej, jest 

procentowo zróżnicowana i kształtuje się wg poniższych zasad: 

Wysokość dochodu osoby samotnie gospodarującej w 

procentach, w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności w procentach, w odniesieniu do 

kosztu jednej godziny usług opiekuńczych lub specjali-

stycznych usług opiekuńczych 

powyżej 150% do 200% 10% 

powyżej 200% do 300% 20% 

powyżej 300% do 400% 30% 

powyżej 400% do 500% 70% 

powyżej 500% 100% 

 

Wysokość dochodu na osobę w rodzinie w procentach, 

w stosunku do kryterium dochodowego określonego w 

art. 8 ust. 1 pkt 2 lub 2 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w procentach, w odniesieniu do 

kosztu jednej godziny usług opiekuńczych lub specjali-

stycznych usług opiekuńczych 

powyżej 150% do 200% 20% 

powyżej 200% do 300% 30% 

powyżej 300% do 400% 40% 

powyżej 400% do 500% 70% 

powyżej 500% 100% 

2. Okresem rozliczeniowym wykonywania usług jest miesiąc kalendarzowy, odpłatność naliczana jest z do-

łu, zgodnie z dokumentacją potwierdzającą liczbę godzin usług faktycznie zrealizowanych. 

3. Opłaty za usługi wnoszone są na rachunek bankowy Gminy Tomaszów Mazowiecki w terminie do  

10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi zostały wykonane. 

4. W przypadku braku zapłaty należności podlegają ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu egze-

kucyjnym w administracji oraz zgodnie z właściwymi przepisami ustawy o pomocy społecznej. 

§ 12. Osoba zobowiązana do odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze może 

zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z odpłatności z uwagi na: 

1) Ponoszenie stałych, znacznych i udokumentowanych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 

osoby samotnie gospodarującej lub rodziny, związanych z potrzebami mieszkaniowymi lub przewlekłym 

leczeniem, w tym na zakup leków, artykułów higienicznych i pielęgnacyjnych, stosowanie określonej diety; 

2) Konieczność zapewnienia pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 

w wysokim wymiarze, powodującym, że odpłatność za usługi zagraża egzystencji osoby samotnie gospoda-

rującej lub rodziny; 

3) Poniesienie strat materialnych w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6265



4) Ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia i innej placówce; 

5) Objęcie pomocą w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych co najmniej 

dwóch osób w rodzinie. 

§ 13. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze za mie-

siąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6265


		2018-11-30T08:24:47+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




